Республика Карелия
               Совет Туксинского сельского поселения

                               РЕШЕНИЕ № 15

УТРАТИЛО СИЛУ
22 мая 2008 года.                                                     д.Тукса

О внесении изменений в Решение № 2

от 5 февраля 2007 года «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в

Туксинском сельском поселении».
В соответствии с протестом прокурора Олонецкого района на основании  Бюджетного кодекса РФ, законов № 94-ФЗ от 21.07.2005 в редакции от 31.12.2005г., № 131-ФЗ от 6.10.2003г. Совет – представительный орган местного самоуправления РЕШИЛ:

Внести в  «Положение о бюджетном процессе в Туксинском сельском поселении» следующие изменения:

1.Пункт 7 часть 1 статьи 5 отменить.
2.Часть 7 статьи 9 изложить в следующей редакции: «Порядок осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом утверждается Советом Туксинского сельского поселения».

3.Статья 19 первый абзац изложить в следующей редакции «Глава поселения вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение в Совет поселения не позднее 15 ноября текущего года».
4.Статья 25 второй
абзац изложить в следующей редакции: «исполнение бюджета поселения осуществляет администрация поселения».
5.Статья 27 дополнить словами: «Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи по расходам доводятся до главных распорядителей бюджетных средств до начала очередного финансового года».

6.Статья 33 считать утратившей силу. Основание: ст.»№ 237 Бюджетного кодекса РФ.

Глава Туксинского поселения                            В.К.КОНДРАТЬЕВ